
 

1 

 
 

Decreto n.296 

 

Oggetto: Fornitura e messa in opera di n.2 infissi presso gli uffici dell’Ente al piano terra del Molo 

Dogana – CUP D27G19000110005 – CIG Z182DD55E1 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.434 del 11/10/2019 con la quale è stata aggiudicata definitivamente la 

gara per l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e riassegnazione dei locali per uffici 

concessionario e dell’Ente al Molo Dogana all’Impresa Blue Shark; 

 

VISTO il contratto n.2918 del 02/12/2019, stipulato tra l’Impresa Blue Shark e l’Autorità per 

l’appalto di cui sopra; 

 

VISTO il verbale di consegna dei lavori del 03/12/2019; 

 

CONSIDERATO il ritardo nell’esecuzione dei succitati lavori (che contrattualmente dovevano essere 

conclusi entro il 30/04/2020) a causa dell’emergenza sanitaria legata al COVID, che 

ha anche comportato la sospensione degli stessi; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di accelerare i tempi di esecuzione dell’intervento per poter 

utilizzare i locali, procedere a stralciare la fornitura e messa in opera di n.2 infissi dal 

progetto e affidare l’incarico, mediante richiesta preventivo, a fornitori specializzati 

operanti sul mercato, ai quali si sarebbe comunque dovuta rivolgere l’Impresa; 

 

VISTI i preventivi richiesti alle Ditte IMAL (nota prot. n.14721 del 28/07/2020) per un 

importo di € 5.760 + IVA e Nuova Cristall Srl (nota prot. n.14722 del 28/07/2020) per 

un importo di € 6.400 + IVA; 



 

2 

 
 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 del 

decreto-legge n. 76 del 2020, che prevede che le stazioni appaltanti procedano 

all'affidamento di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta 

 

RAVVISATA l’opportunità di affidare l’incarico di cui trattasi alla Ditta IMAL, che ha offerto il 

prezzo più vantaggioso per l’Amministrazione; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare la fornitura e messa in opera di n.2 infissi presso gli uffici dell’Ente al piano terra del Molo 

Dogana alla Ditta IMAL per un importo di € 5.760 + IVA (22%), per complessivi € 7.027,20. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/30 del bilancio di previsione dell’anno 2020 e verrà inserita nel 

quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.434 del 11/10/2019, fra le somme a disposizione della 

Stazione Appaltante alla voce “imprevisti”. 

Cagliari, 30.07.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01

		2020-07-30T12:00:01+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-07-30T13:33:16+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-30T14:04:09+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-30T14:29:26+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-30T16:01:15+0000
	NATALE DITEL




